
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

17.11.2023 с. Гавриловка 2-я №  
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
биологии в 2023-2024 учебном году 
 
           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства  просвещения 
Российской Федерации  от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом отдела 
образования администрации района от 28.08.2023 №219 «О подготовке и 
проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории  района в 2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 
           1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по  биологии в 2023-2024 учебном году 
(приложение№1). 
          2.Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году (приложение 
№2).  
           3.Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году 
(приложение№3). 
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник отдела образования                                              Н.Н. Кузенкова 

администрации района 
 

 



 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации района 

                                                                                                                                  от 17.11.2023  № 

                       

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году 

максимальное количество баллов: 

7 класс - 43  

8 класс - 46 

9 класс - 72,5  

10 класс - 86 

11 класс - 94 

№ п/п ФИО участника  Класс  ФИО учителя  Кол-

во 

балл

ов 

Тип 

результата 

1 Байнова Арина Константиновна 7 Макарова Татьяна Валентиновна 20 участник 

2 Мерзеликин Алексей Сергеевич 7 Макарова Татьяна Валентиновна 34,5 Победитель 

3 Чернякова Вероника Максимовна 7 Мещерякова Татьяна Васильевна 14 участник 

4 Сайганова Ангелина 

Александровна 

8 Одрова Наталия Юрьевна 14 участник 

5 Ефремова Анастасия Сергеевна 9 Одрова Наталия Юрьевна 25 участник 

6 Карякина Дарья Сергеевна 9 Одрова Наталия Юрьевна 35 призер 



7 
Крючков глеб андреевич 9 Одрова Наталия Юрьевна 26 участник 

8 
Летягин Тимофей Захарович 9 Одрова Наталия Юрьевна 40 призер 

9 
Михайлова Алина Сергеевна 9 Одрова Наталия Юрьевна 47 Победитель 

10 
Сайганов Ярослав Русланович 9 Одрова Наталия Юрьевна 35,5 призер 

11 
Иванова Софья Владимировна 9 Одрова Наталия Юрьевна 29,5 участник 

12 
Копылов Кирилл Александрович 9 Одрова Наталия Юрьевна 34 Участник 

13 
Разгильдяева Мария Александровна 9 Одрова Наталия Юрьевна 29 участник 

14 
Филатова Татьяна Владимировна 9 Одрова Наталия Юрьевна 35 призер 

15 
Ярлина Екатерина Ивановна 9 Одрова Наталия Юрьевна 34 Участник 

16 
Пустовалова Альбина 

Александровна 

9 Першина Ирина Николаевна 22 Участник 

17 
Гришина Яна Сергеевна 9 Королева Нина Ивановна 39 призер 

18 
Волынкина Таисия Николаевна 10 Королева Нина Ивановна 47 Победитель 

19 
Копырюлина Ангелина Юрьевна 11 Самошкина Татьяна Александровна 37 Участник 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации района 

17.11.2023  №                      

Рейтинг  победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс  ФИО учителя Количество баллов Результат ОО 

1. Мерзеликин 

Алексей 

Сергеевич 

7 Макарова Татьяна 

Валентиновна 

34,5 Победитель Осино-гайский филиал 

МБОУ 2-Гавриловская 

сош 

2. Михайлова 

Алина Сергеевна 

9 Одрова Наталия 

Юрьевна 

47 Победитель МБОУ 2-Гавриловская 

сош 

3. Волынкина 

Таисия 

Николаевна 

10 Королева Нина 

Ивановна 

47 Победитель Осино-гайский филиал 

МБОУ 2-Гавриловская 

сош 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации района 

от 17 .11.2023  № 

 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника  Класс  ФИО учителя Количе

ство 

баллов 

Результат ОО 

1.  Карякина Дарья 

Сергеевна 

9 Одрова Наталия 

Юрьевна 

35 призер МБОУ 2-Гавриловская сош 

2.  Летягин Тимофей 

Захарович 

9 Одрова Наталия 

Юрьевна 

40 призер МБОУ 2-Гавриловская сош 

3.  Сайганов Ярослав 

Русланович 

9 Одрова Наталия 

Юрьевна 

35,5 призер МБОУ 2-Гавриловская сош 

4.  Филатова Татьяна 

Владимировна 

9 Одрова Наталия 

Юрьевна 

35 призер МБОУ 2-Гавриловская сош 

5.  Гришина Яна 

Сергеевна 

9 Королева Нина 

Ивановна 

39 призер Осино-гайский филиал 

МБОУ 2-Гавриловская сош 
 


